



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	31.956.880,25	17.472.660,00	33.923.781,00	16.758.456,26	31.956.880,25	27.068.458,85
RECEITAS DE CAPITAL	7.770.526,09	2.582.530,00	5.026.010,00	2.320.716,48	7.770.526,09	2.156.974,43
SUBTOTAL	39.727.406,34	20.055.190,00	38.949.791,00	19.079.172,74	39.727.406,34	29.225.433,28
(-) DEDUÇÕES	4.085.263,98	1.850.591,00	3.666.831,00	2.066.693,82	4.085.263,98	3.314.138,20
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	778.412,49	331.030,00	651.050,00	416.875,65	778.412,49	737.169,66
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	39.839,00	13.520,00	26.000,00	0,00	39.839,00	33.000,00
Dedução para Formação do FUNDEF	3.267.012,49	1.506.041,00	2.989.781,00	1.649.818,17	3.267.012,49	2.543.968,54
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	35.642.142,36	18.204.599,00	35.282.960,00	17.012.478,92	35.642.142,36	25.911.295,08
RECEITA CORRENTES	31.956.880,25	17.472.660,00	33.923.781,00	16.758.456,26	31.956.880,25	27.068.458,85
RECEITAS DE CAPITAL	7.770.526,09	2.582.530,00	5.026.010,00	2.320.716,48	7.770.526,09	2.156.974,43
SUBTOTAL	39.727.406,34	20.055.190,00	38.949.791,00	19.079.172,74	39.727.406,34	29.225.433,28
(-) DEDUÇÕES	4.085.263,98	1.850.591,00	3.666.831,00	2.066.693,82	4.085.263,98	3.314.138,20
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	778.412,49	331.030,00	651.050,00	416.875,65	778.412,49	737.169,66
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	39.839,00	13.520,00	26.000,00	0,00	39.839,00	33.000,00
Dedução para Formação do FUNDEF	3.267.012,49	1.506.041,00	2.989.781,00	1.649.818,17	3.267.012,49	2.543.968,54
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	35.642.142,36	18.204.599,00	35.282.960,00	17.012.478,92	35.642.142,36	25.911.295,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	27.824.290,84	13.912.145,42	27.824.290,84	9.244.216,28	27.075.365,12	15.108.488,33	26.892.813,78	22.300.123,32
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	27.824.290,84	13.912.145,42	27.824.290,84	9.244.216,28	27.075.365,12	15.108.488,33	26.892.813,78	22.300.123,32
DESPESAS DE CAPITAL	8.443.709,16	4.221.854,58	8.443.709,16	2.720.108,05	8.275.271,93	2.234.536,83	6.972.273,40	4.157.554,76
(-) Deduções	593.630,00	296.815,00	593.630,00	171.623,77	591.623,77	298.237,67	591.623,77	634.076,38
Amortização de Dívida	593.630,00	296.815,00	593.630,00	171.623,77	591.623,77	298.237,67	591.623,77	634.076,38
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	35.674.370,00	17.837.185,00	35.674.370,00	11.792.700,56	34.759.013,28	17.044.787,49	33.273.463,41	25.823.601,70
RESULTADO	-32.407.357,51	-16.331.144,00	-32.684.589,00	-10.142.882,39	-31.492.000,79	-15.394.969,32	-30.006.450,92	-23.279.633,16
RESULTADO	-32.227,64	367.414,00	-391.410,00	5.219.778,36	883.129,08	-32.308,57	2.368.678,95	87.693,38

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	7.594.378,74	7.300.992,64	7.819.504,13	518.511,49	213.966,07
(-) Disponibilidade de Caixa	5.921.286,54	8.511.724,08	6.540.874,30	-1.970.849,78	619.587,76
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	107.659,67	42.199,08	36.440,12	-5.758,96	-71.219,55
(+) Restos a Pagar Processados	403.230,35	193.498,25	573.726,59	380.228,34	170.496,24
II - Dívida Consolidada Líquida	1.968.662,88	-1.059.432,27	1.815.916,30	2.875.348,57	-152.746,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.968.662,88	-1.059.432,27	1.815.916,30	2.875.348,57	-152.746,58
I - Dívida Consolidada	7.594.378,74	7.300.992,64	7.819.504,13	518.511,49	213.966,07
(-) Disponibilidade de Caixa	5.921.286,54	8.511.724,08	6.540.874,30	-1.970.849,78	619.587,76
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	107.659,67	42.199,08	36.440,12	-5.758,96	-71.219,55
(+) Restos a Pagar Processados	403.230,35	193.498,25	573.726,59	380.228,34	170.496,24
II - Dívida Consolidada Líquida	1.968.662,88	-1.059.432,27	1.815.916,30	2.875.348,57	-152.746,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.968.662,88	-1.059.432,27	1.815.916,30	2.875.348,57	-152.746,58